Airton/Marlene

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

sugerindo estudos visando instalação de redutor de

velocidade na Rua Adelpho Piagentini, altura do

n° 13 – Jardim Las Vegas.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido ofício

à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, sugerindo-

lhe que determine ao departamento competente estudos visando instalação de redutor de

velocidade na altura don°13 da Rua Adelpho Piagentini – Jardim Las Vegas.

Justificativa

Recebemos através das redes sociais relato do morador reivindicando a

instalação de redutor de velocidade. Tendo em vista a segurança e a comodidade dos

munícipes em geral que circulam pela região, os controladores de velocidade têm um papel

fundamental para garantir maior segurança para todos os que utilizam a via pública para se

locomover.

 Essa região necessita de atenção e cuidados especiais, pois não apresenta

nenhum sistema de controle de velocidade dos veículos, assim reiteramos esse pedido dos

moradores.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 24 de Novembro 2022.

Dr. Pedro Awada
Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003100340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Airton/Marlene

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003100340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-23T16:12:16-0300